

B. Dahl Knudsen ApS
Hammershusvej 10C, 7400 Herning

CVR-nr. 32 81 61 18

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2022

Chris Dahl Coster
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	B. Dahl Knudsen ApS Hammershusvej 10C 7400 Herning Telefon: 96 60 02 22 CVR-nr.: 32 81 61 18 Stiftet: 27. september 1984 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Chris Dahl Coster, formand Pia Coster Ulla Dahl Gustafson Heinrich Gustafson
Direktion	Chris Dahl Coster Heinrich Gustafson
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning
Dattervirksomhed	Skolegade Herning ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i investering og udlejning af udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 936 t.kr. mod 675 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.991 t.kr. mod -873 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet anvender dagsværdi ved indregning af selskabets investeringsejendomme, som er beliggende i Herning. Ved værdiansættelse af selskabets investeringsejendomme er anvendt et afkastkrav på 5,75 % for boliglejemål og 8,00 % for erhvervslejemål. Ledelsen anser værdiansættelsen og det anvendte afkastkrav i overensstemmelse med ejendomsmarkedet i Herning.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	935.739	674.562
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-500.000
1 Personaleomkostninger	<u>-103.455</u>	<u>-70.554</u>
Driftsresultat	832.284	104.008
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	388.516	72.651
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	2.935.000	-575.000
Andre finansielle indtægter	191.215	13.903
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-222.417</u>	<u>-557.968</u>
Resultat før skat	4.124.598	-942.406
3 Skat af årets resultat	<u>-133.540</u>	<u>68.938</u>
Årets resultat	<u>3.991.058</u>	<u>-873.468</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.311.484	-1.577.349
Udbytte for regnskabsåret	800.000	0
Overføres til overført resultat	<u>4.502.542</u>	<u>703.881</u>
Disponeret i alt	<u>3.991.058</u>	<u>-873.468</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	18.500.000	18.500.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.500.000</u>	<u>18.500.000</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.788.794	6.100.278
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	9.260.000	6.325.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.048.794</u>	<u>12.425.278</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>32.548.794</u>	<u>30.925.278</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	0	44.775
Andre tilgodehavender	0	11.936
Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>56.711</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	615.158	443.148
Værdipapirer i alt	<u>615.158</u>	<u>443.148</u>
Likvide beholdninger	17.718	3.117
Omsætningsaktiver i alt	<u>632.876</u>	<u>502.976</u>
Aktiver i alt	<u>33.181.670</u>	<u>31.428.254</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	134.000	134.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	120.960	1.432.444
Overført resultat	16.580.060	12.077.518
Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	0
Egenkapital i alt	17.635.020	13.643.962
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.553.000	1.571.000
Hensatte forpligtelser i alt	1.553.000	1.571.000
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	12.019.183	10.273.571
8 Anden gæld	0	2.372.001
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.019.183	12.645.572
Kortfristet del af langfristet gæld	498.502	789.974
Gæld til pengeinstitutter	124.755	327.330
Forudbetalinger og deposita	303.780	320.790
Leverandører af varer og tjenesteydelser	156.643	51.668
Gæld til tilknyttede virksomheder	392.638	1.660.233
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.143	1.127
Selskabsskat	103.473	0
9 Anden gæld	393.533	416.598
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.974.467	3.567.720
Gældsforpligtelser i alt	13.993.650	16.213.292
Passiver i alt	33.181.670	31.428.254

10 Oplysninger om dagsværdi

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	134.000	3.009.793	11.373.637	400.000	14.917.430
Udloddet udbytte	0	0	0	-400.000	-400.000
Henlæggelse af årets resultat	0	-1.577.349	703.881	0	-873.468
Egenkapital 1. januar 2021	134.000	1.432.444	12.077.518	0	13.643.962
Henlæggelse af årets resultat	0	-1.311.484	4.502.542	800.000	3.991.058
	134.000	120.960	16.580.060	800.000	17.635.020

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>103.455</u>	<u>70.554</u>
	103.455	70.554
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	17.421	26.046
Andre finansielle omkostninger	<u>204.996</u>	<u>531.922</u>
	222.417	557.968
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	151.030	-14.938
Årets regulering af udskudt skat	-18.000	-54.000
Ej lempelsesberettiget udenlandsk udbytteskat	<u>510</u>	<u>0</u>
	133.540	-68.938

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	<u>12.018.679</u>	<u>12.018.679</u>
Kostpris 31. december	<u>12.018.679</u>	<u>12.018.679</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	6.481.321	6.981.321
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>-500.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>6.481.321</u>	<u>6.481.321</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>18.500.000</u>	<u>18.500.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Selskabets investeringsejendomme er beliggende i Herning og udlejes både til erhverv og bolig.

Driftsafkastet udgør 1.341 t.kr., og er baseret på en lejeindtægt på 1.710 t.kr.

Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstype, beliggenhed m.v.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	7,37
Højeste afkastprocent	8,00
Laveste afkastprocent	5,75

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.173 t.kr.

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	4.667.834	4.667.834
Kostpris 31. december	4.667.834	4.667.834
Nedskrivninger 1. januar	1.432.444	3.009.793
Årets resultat	388.516	72.651
Udbytte	-1.700.000	-1.650.000
Opskrivninger 31. december	120.960	1.432.444
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.788.794	6.100.278
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Skolegade Herning ApS	Herning	100 %
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	2.337.500	2.337.500
Kostpris 31. december	2.337.500	2.337.500
Opskrivninger 1. januar	3.987.500	4.562.500
Årets opskrivninger	2.935.000	-575.000
Opskrivninger 31. december	6.922.500	3.987.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december	9.260.000	6.325.000
Andre værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi på balancedagen i henhold til mæglervurderinger af udlejningsejendommene.		
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	12.517.685	10.668.212
Heraf forfalder inden for 1 år	-498.502	-394.641
	12.019.183	10.273.571
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	10.359.855	9.006.566

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
8. Anden gæld		
Anden gæld i alt	0	2.767.334
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-395.333</u>
	0	2.372.001
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>790.669</u>

9. Anden gæld

Af posten udgør gæld til tredjemand 40 t.kr. mod 136 t.kr. pr. 31. december 2020.

10. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>	<u>Børsnoterede kapitalandele</u>	<u>Unoterede værdipapirer og kapital- andele</u>
Dagsværdi 31. december	<u>18.500.000</u>	<u>615.158</u>	<u>9.260.000</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>	<u>172.010</u>	<u>2.935.000</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.518 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 18.500 t.kr.

Herudover er værdipapirer med kursværdi på 615 t.kr. samt bankindestående på 18 t.kr. stillet til sikkerhed for bankengagement.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds realkreditlån. Den tilknyttede virksomheds gæld, som er omfattet af kautionen, udgør pr. 31. december 2021 i alt 3.321 t.kr.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 198 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.